
7.RP – specifický program „Lidé“ (akce Marie Curie) 
 

Stáže pro výzkumné pracovníky ze třetích zemí  
(International Incoming Fellowships – IIF) 
 
Žadatel: Musí mít hodnost Ph.D. nebo prokazatelně 4 roky praxe ve výzkumu po ukončení 
vysokoškolského studia, musí mít státní příslušnost v zemi ICPC (všechny třetí země kromě 
nejvyspělejších zemí světa), za poslední 4 roky nesměl pobývat déle než tři roky v členské 
nebo asociované zemi EU, za poslední 3 roky nesměl pobývat nebo pracovat v zemi 
hostitelské instituce déle než 12 měsíců.     
Hostitelská instituce: právní subjekt v členské nebo asociované zemi EU 
Postup: Návrh předloží žadatel ve spolupráci s hostitelskou institucí. Smlouvu uzavírá EU 
s hostitelskou institucí, která následně uzavře smlouvu s žadatelem. 
Délka stáže: 1-2 roky   
Možnost získat následně reintegrační grant pro návrat do své země/instituce – max. 15 000 
Eur.  
 
Struktura návrhu na projekt –část B – maximálně 25 stran: 
B1 Vědecká a technologická kvalita – 8 str.  
(interdisciplinarita, metodologie,  originalita a inovativní charakter projektu, vědecká 
expertíza  hostitelské organizace v oboru)     
B2 Transfer znalostí – 2 str. (potenciál transferu přenosu znalostí do hostitelské 
instituce/Evropy,  jasné cíle a kvalita přenosu znalostí)   
B3 Výzkumník – 7 str. (zkušenosti, výsledky, nezávislé myšlení, vedoucí schopnosti, soulad 
mezi profilem žadatele a záměrem projektu)    
B4 Implementace - 6 str. (kvalita infrastruktury a mezinárodní spolupráce hostitelské 
organizace, proveditelnost projektu včetně pracovního plánu, řízení projektu a administrativní 
podpora žadatele ze strany hostitelské organizace)  
B5 Dopad – 2 str. (potenciál pro vytvoření dlouhodobé a vzájemně prospěšné spolupráce 
mezi Evropou a třetí zemí, příspěvek k evropské excelenci, aj.)   
B6 Etika 
 
Financování: 
Výzkumník: 
Výzkumník do 10 let praxe: 54 300 Eur/rok (super hrubá mzda) x K pro ČR (nyní 0,77) 
Výzkumník nad 10let praxe: 81 396 Eur/rok (super hrubá mzda) x K pro ČR (nyní 0,77) 
Příspěvek na mobilitu s rodinou 800 Eur, bez rodiny 500 Eur/měsíc  
Příspěvek na cestovní náklady (přesun) dle vzdálenosti 250 – 2 500 Eur/rok  
Příspěvek na prokázané ostatní náklady  u laboratorního výzkumu 800 u ostatního 500 
Eur/měsíc 
Hostitelská organizace – dle nynějších pravidel: 
Příspěvek na režijní náklady 10 % přímých nákladů bez subkontraktů/rok 
Řízení projektu včetně auditu max. 3 % příspěvku EU 
Hostitelská instituce v plánu pro rok 2009: 
700 Euro x K na 1 stážistu na měsíc  (koeficient pro ČR je nyní 0,77)  
 
Poznámky: 

• Jeden stážista/rok přinese dle pravidel pro rok 2009:    
 700 x 12 x 0,77 = 6468 Euro x ca 24 = 155 232 Kč 



• Bylo by vhodné identifikovat za MU oblasti výzkumu/obory/témata, kde je absorpční 
kapacita nebo potřeba přijímání zahraničních stážistů (v hostující organizaci je 
zapotřebí mít určitého „supervizora“ = scientist in charge“)  

• Následně vypsat cíleně nabídku pro tyto stáže na vybrané univerzity/akademie věd 
mimo Evropu (uznatelné ICTC země)     

 
Na základě informací z fakult může pracovník Odboru projektové podpory pověřený 7.RP  
podpořit:  

• formulaci oficiální nabídky v JA  
• působit jako kontaktní osoba pro navázání komunikace s výzkumníky ze 3. zemí  
• poskytnout administrativní podporu při vyplňování/předložení návrhu na projekt za 

MU 
 
Zpracovala: 
Irena Čornejová 
11.11.2008 
       
 
 
      
 


